
от 17 августа 2023г.                      с. Столбовое                                          № 366 

 

О внесении изменений в рабочую  

программу воспитания МБОУ «Столбовская  

средняя школа имени Героя  

Советского Союза Н.А.Токарева» 

 

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

по вопросам воспитания обучающихся», с 2021 года в состав основных 

образовательных программ школы должны входить рабочая программа 

воспитания и календарный план воспитательной работы, на основании этого 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в рабочую программу воспитания 

в части пояснительной записки, содержательного раздела и организационного 

раздела (включение календарного плана воспитательной работы и добавления 

нового вариативного модуля «Детские общественные объединения» в связи с 

открытием первичного отделения РДДМ «Движение первых») до        

31.08.2023 г. 

2. Утвердить календарный план воспитательной работы на 2023/2024 

учебный год уровней образования НОО, СОО, ООО. 

3. Обеспечить выполнение рабочей программы воспитания с 

01.09.2023 г 
4. Педагогическим работникам ОО: 

- осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием 

Рабочей программы воспитания, утвержденной настоящим приказом. 

4. Ознакомить с утверждёнными документами всех участников 

образовательного процесса. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе          

Поповой К.А.: 

- обеспечить методическое сопровождение реализации Программы 

воспитания; 

- рассмотреть на ШМО классных руководителей рабочие планы 

воспитательной работы в соответствии Рабочей программы воспитания; 

- осуществлять контроль за реализацию рабочей программы воспитания. 

6. Администратору сайта ОУ Лысяковой Е.И.: 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  
 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565416465/


- разместить Рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы на сайт МБОУ «Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.А.Токарева»  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор                                         О.Л.Лункина 

 
    

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г. 

_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г. 

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г. 

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г. 

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г. 

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г. 

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г. 

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г. 

_________________ З.А.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ К.И.Асанова «__»______________2023г. 

_________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2023г. 

_________________ Р.Б.Есакова «__»______________2023г. 

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г. 
 

 

 

 


